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1 Sammanfattning 
Verksamhetens utveckling utifrån grunduppdraget 
En försämrad konjunktur påverkar fortsatt delar av verksamheten. Antal 
färdigställda bostäder ligger fortfarande på en nationell hög nivå men på en 
betydligt lägre nivå än föregående år. Framför allt minskar byggstarterna vilket 
också ger tydliga effekter inom bygglovsverksamheten som fortsatt har låg 
ärendeinströmning. Vad det gäller lantmäteriverksamheten är antalet ärenden i stort 
oförändrat men lägre än tidigare år. 

Inom den strategiska planeringen pågår omfattande planering bland annat 
avlastning av Brunnsparken och Drottningtorget. Under perioden har förvaltningen 
arbetat med programförslag för Frölunda/Tynnered och Evenemangsområdets 
program har gått på samråd. Förvaltningen har hanterat större bygglov för 
Innovation Destination Torslanda och Batterifabriken. 

Sedan den 24 maj har statliga Lantmäteriet stängt ner sina digitala tjänster eller 
begränsat åtkomsten till dessa. Nedstängningen skedde efter att det framkommit 
brister i myndighetens hantering i utlämnande av information. 
Lantmäteriverksamheten har påverkats negativt av nedstängningen, bland annat har 
tidsåtgången för utredningsarbete ökat och servicen till kunder inte har kunnat hålla 
lika hög nivå som tidigare. Det är oklart när de digitala tjänsterna åter blir 
tillgängliga. 

Förvaltningen har fortsatt att prioritera resurser för att utveckla nya arbetssätt för en 
mer sammanhållen stadsutveckling. För att utveckla gemensamma processer och 
metoder krävs samverkan på flera nivåer och i olika skeenden. Under perioden har 
bland annat utvecklingsidé börjat användas. Ett nytt arbetssätt som syftar till att i 
ett tidigt skede av stadens planering ta fram överenskommelse om vart den fortsatta 
stadsutvecklingen ska ske inom begränsad geografisk plats. 

Inför sommaren pågick ett omfattande arbete med att planera utflyttning och 
tomställa Traktören inför den kommande ombyggnationen. Förvaltningens 
verksamhet kommer under resten av året vara uppdelad på flera adresser. 
Förvaltningen arbetar aktivt med att säkerställa att leveranserna inte väsentligt ska 
påverkas samt att bibehålla en god arbetsmiljö. 

Uppdrag, program och planer 
Under perioden har flera uppdrag från tidigare år återrapporterats till 
stadsbyggnadsnämnden. Flera av dessa är för närvarande bordlagda av nämnden. 
Innan sommaren beslutade kommunfullmäktige om stadens klimatanpassningsplan. 
I detta program har nämnden ansvar för flera aktiviteter. 

Personal 
Förvaltningen har fortsatt arbeta med den strategiska kompetensförsörjningen samt 
organisationens systematiska arbetsmiljöarbete. Förvaltningen arbetar utifrån de 
styrkor och utvecklingsområden som framkommit i genomförda arbetsmiljöronder 
samt medarbetarundersökningen. 

Ekonomi 
Resultatet för perioden uppgick till 11,2 mnkr vilket är 4,2 mnkr bättre än 
periodens budget. Helårsprognosen överensstämmer med såväl föregående 
helårsprognos som budgeterat nollresultat. 
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2 Väsentlig styrinformation till 
kommunledningen 

2.1 Verksamhetens utveckling 

2.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling 

Effektmått och övriga mått/nyckeltal 

Mått/nyckeltal Utfall 2022 Utfall 2023 
Utfall 

perioden 
2024 

Prognos 
helår 2024 

Handläggningstid 
planbesked 

23 28 36 36 

Handläggningstid 
detaljplaner 

30 30 38 38 

Handläggningstid bygglov 3 3 4 3 

Handläggningstid 
lantmäteriförrättning 

5,8 5,9 7,6 7 

Beskrivning av mått: 
Handläggningstid planbesked - veckor, mediantid 
Handläggningstid detaljplaner - 24 månader, mediantid 
Handläggningstid bygglov - veckor, från komplett ansökan 
Handläggningstid lantmäteriförrättning - median, månader från inkommen ansökan till beslut 

 

Analys av mått: 
Handläggningstid planbesked. Förvaltningen ser längre handläggningstider för de 
planbesked som startat enligt PLEX än de som startat enligt tidigare arbetssätt. 
Analys pågår om varför tiden ökat. 

Handläggningstid detaljplaner. Antalet pågående detaljplaner är det samma som 
föregående år men komplexitet i planerna tenderar att öka utifrån exempelvis 
lagkrav. Några äldre detaljplaner gör att medianvärdet på handläggningstiden 
påverkas negativt. 

Handläggningstid bygglov. Handläggningstiden har ökat under perioden. Detta 
beror främst på att avdelningen har haft något färre medarbetare i tjänst utifrån att 
flera medarbetare lånats ut till andra avdelningar samt att vissa 
ersättningsrekryteringar vid längre ledigheter inte genomförts på grund av 
konjunkturläget med minskade intäkter. 

Handläggningstid lantmäteriförrättning. Längre mediantid beror på att 
verksamheten sedan maj saknar digital tillgång till statliga lantmäteriets akter. 
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Volym-, intäkts- och kostnadsutveckling 

Mått 
Utfall perioden 

jämfört med 
samma period 
föregående år 

Prognos helår 
jämfört med helår 

föregående år 

Resultat 11,2 (20,8) 0 (2,3) 

Antal årsarbetare 282 (289) 450 (450) 

Antal startade detaljplaner 14 (17) Uppgift saknas 

Antal bostäder i pågående detaljplaner 23 900 (24 200) Uppgift saknas 

Antal påbörjade bostäder 752 (1 107) 1 750 (2 886) 

Antal färdigställda bostäder 2 360 (2 976) 3 400 (5 502) 

Antal inkomna bygglov 2 165 (2 307) 3 100 (3 424) 

Antal beslut i bygglov 2 071 (2 274) 3 100 (3 391) 

Antal inkomna ansökningar lantmäteri 208 (200) 340 (336) 

Antal avslutade lantmäteriärenden 214 (231) 320 (343) 

Antal inkomna bostadsanpassningsbidrag 2 856 (2 807) 4 400 (4 296) 

Andel beslutade 
bostadsanpassningsbidrag (procent) 

71 (70) 75 (71) 

Mått inom ( ) utfall samma period 2023 eller utfall helår 2023 
 
Beskrivning av mått: 
Resultat - mnkr 
Antal årsarbetare - arbetad tid 
Antal startade detaljplaner - godkänt projektdirektiv. Förtydligande om helårsprognos- detaljplaner som 
planerats att starta under kvartal 4 2023, och vars direktiv blivit klart under kvartal 1 2024, räknas med i 
prognosen för helår 2024 samt att planer som avses att startas ur startplan, men vars direktiv inte hinner beslutas 
under året inte är med i prognosen för 2024. 
Antal bostäder i pågående detaljplaner – potentiella bostäder i detaljplaner som startat, men ännu inte vunnit 
laga kraft. Uppgiften är hämtad från exploateringsportföljen. 
Antal påbörjade bostäder - byggstartade bostäder mäts genom startbesked. Antalet bostäder inkluderar 
nettotillskott av ombyggnad, men prognos helår påbörjade bostäder innefattar endast nybyggnad. Utfall perioden 
avser första halvåret. 
Antal färdigställda bostäder - mäts genom slutbesked/interimistiskt slutbesked. Antalet bostäder inkluderar 
nettotillskott av ombyggnad. Utfall perioden avser första halvåret. 
Antal inkomna bygglov - inkomna ansökningar gällande lov och förhandsbesked 
Antal beslut i bygglov - huvudbeslut gällande lov och förhandsbesked inklusive avskrivningar, men exklusive 
separata start- och slutbesked 
Antal inkomna ansökningar lantmäteri - inkomna ansökningar om förrättning 
Antal avslutade lantmäteriärenden - förrättning med avslutningsbeslut eller inställandebeslut 
Antal inkomna bostadsanpassningsbidrag – antal inkomna ansökningar om bostadsanpassningsbidrag 
Andel beslutade bostadsanpassningsbidrag (procent) – andel ansökningar om bostadsanpassningsbidrag med 
beslut inom 2 månader 

 

Analys av mått: 
Resultat. Periodens resultat uppgår till 11,2 mnkr vilket är 4,2 mnkr bättre än 
budget för perioden. Prognos per helår är ett nollresultat. 

Antal årsarbetare. Se analys under 3.1.1. 

Antal startade detaljplaner. Stadens planeringsresurser är hårt belastade vilket 
lett till att starter enligt årets startplan förskjutits. Förvaltningen ser ett fortsatt stort 
intresse från marknadens aktörer att starta och driva detaljplaner. 

Antal bostäder i pågående detaljplaner. Antalet bostäder i pågående detaljplaner 
per augusti 2024, 23 900, ligger under kommunfullmäktiges mål om att planera för 
25 000 bostäder till 2026 års slut. Det är också något lägre än för ett år sedan och 
lägre än vid årets början. En förklaring till minskningen under året är att 
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detaljplanerna som startats under våren huvudsakligen har annat innehåll än 
bostäder.  

Nedan redovisas bostadsmått under olika perioder, 2023 och 2024. Siffrorna 
kommer kvalitetssäkras ytterligare till årsrapport 2024. 
2023-01-01 – 2024-08-31 
Antal bostäder i lagakraftvunna planer: 2081 stycken 
Antal bostäder i startade planer: 645 stycken 
2024-03-01 – 2024-04-30 
Antal bostäder i ej lagakraftvunna planer: 430 stycken 
 

Antal påbörjade bostäder. Byggstarterna av bostäder fortsätter att minska till 
följd av konjunktur- och ränteläget. De cirka 750 byggstarter för första halvåret 
utgör cirka en fjärdedel mot motsvarande period för två år sen. Såväl bostads- som 
hyresrätter och småhus har minskat. Antalet byggstartade bostäder ligger något 
under hälften av helårsprognosen på 1 750 påbörjade bostäder. Antalet bostäder i 
beviljade bygglov har också minskat, vilket kan ses som en indikation på fortsatt få 
byggstarter. Ett lågt antal byggstartade bostäder under en längre period kan får 
konsekvenser för bostadssituationen i Göteborg. 

Antal färdigställda bostäder. Antalet färdigställda bostäder till och med juni är 
2 360 och prognosen för helåret är 3 400 bostäder, en minskning med närmare 40 
procent jämfört med utfallet förra året. Antalet småhus har också minskat, under 
2024 har endast cirka 50 småhus färdigställts. Trots minskning är Göteborg den 
kommun i Sverige där det färdigställts flest bostäder enligt SCBs preliminära 
statistik över färdigställda bostäder första halvåret 2024. 

Antal inkomna bygglov. Antalet inkomna ansökningar är fortsatt lägre än 
motsvarande period föregående år vilket beror på nuvarande konjunkturläge där 
färre byggprojekt startas. 

Antal beslut i bygglov. Antalet beslut är även det lägre än motsvarande period 
föregående år och påverkas av att det är lägre antal inkomna ansökningar samt att 
vi har något färre bygglovshandläggare i tjänst. 

Antal inkomna ansökningar lantmäteri. Antal inkomna lantmäteriansökningar 
bedöms bli något högre än föregående år. 

Antal avslutade lantmäteriärenden. Antal avslutade lantmäteriärenden bedöms 
bli något lägre än föregående år. 

Antal inkomna bostadsanpassningsbidrag. Antal inkomna ansökningar om 
bostadsanpassningsbidrag ligger i linje med föregående års siffror. 

Andel beslutade bostadsanpassningsbidrag. Av de inkomna ansökningarna har 
71 procent fått ett beslut inom två månader från ansökningstillfället. På grund av 
personalomsättningar under våren 2024 har enheten inte kunnat fatta tillräckligt 
många beslut baserat på de inkomna ärendena. Målet är dock att nå prognosen på 
75 procent. 

2.1.2 Väsentliga avvikelser i verksamhetens utveckling 

Nämnden har ingen avvikelse att lyfta till kommunledningen. 
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2.2 Kommunfullmäktiges budgetmål 

2.2.1 Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla 
invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna samt tagit fram strategi för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
samverkar. 

Inom den sociala dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska vara en 
jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till 
delaktighet, Segregationen i Göteborg ska brytas samt Göteborgs Stad ska ha en 
välfärd som möter göteborgarnas behov. Inom dimensionen har nämnden särskilt 
valt att prioritera Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026. Övriga 
program och planer hanteras i ordinarie processer. 

Den stad vi utvecklar ska vara jämlik, funktionell, trygg och ändamålsenlig. 
Förvaltningen skapar möjlighet till delaktighet och inflytande för att förstå behov 
och önskemål hos olika målgrupper genom exempelvis samråd och granskning 
samt sociala- och barnkonsekvensanalyser.  Förvaltningen säkerställer att 
information till våra målgrupper är tillgängliganpassad, att tillgänglighetsregler i 
nya byggnader efterlevs och att enkelt avhjälpta hinder är omhändertagna i 
offentliga lokaler för att skapa en mer jämlik stad. Under våren har delar av 
förvaltningen genomfört utbildningar i medveten kommunikation för att förbättra 
bemötandet till våra målgrupper. 

I de programarbeten som innefattar socioekonomiskt svagare områden sker en 
satsning på förstärkt kollektivtrafik. Det stora arbetet med att stärka 
kollektivtrafiken i staden syftar bland annat till att göra stadens resurser tillgängliga 
för alla på ett jämlikt sätt. Utvecklingen av en stadspark i Svarte mosse är exempel 
som stärker attraktiviteten i ett utsatt område. 

Genom stadsformsanalyser visualiserar förvaltningen hur stadens form skapar 
sociala och ekonomiska grundförutsättningar genom att visa på hur mängden 
människor på olika platser är avgörande för potentialen hos valda geografiska 
platser. 

Förvaltningen genomför olika former av kundundersökningar inom arbetet med 
Jämlik stad för att följa hur boende och besökare uppfattar tryggheten i vårt 
stadsrum. Förvaltningens tillsynsarbete bidrar till stadens trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete genom bland annat medverkan i myndighetssamverkan, 
både inom staden och med externa myndigheter. 
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2.2.2 Segregationen i Göteborg ska brytas. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna samt tagit fram strategi för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
samverkar. 

Inom den sociala dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska vara en 
jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till 
delaktighet, Segregationen i Göteborg ska brytas samt Göteborgs Stad ska ha en 
välfärd som möter göteborgarnas behov. Inom dimensionen har nämnden särskilt 
valt att prioritera Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026. Nämnden 
ansvarar även för Göteborgs Stads program för bostadsförsörjning 2021–2026. 
Övriga program och planer hanteras i ordinarie processer. 

Staden ska fungera för alla som bor, vistas och verkar i Göteborg oavsett 
socioekonomiska förutsättningar eller geografisk hemvist. Genom medveten 
planering av stadsmiljöer bidrar nämnden till en ökad trygghet, minskad 
segregation och tillgängliga mötesplatser. Det arbete förvaltningen medverkar i för 
att stärka kollektivtrafiken i staden syftar bland annat till att göra stadens resurser 
tillgängliga för alla på ett jämlikt sätt. 

Förvaltningen eftersträvar en jämn planeringstakt och att ha 25 000 bostäder i 
pågående planering 2026. Förvaltningen ser en minskning under året, där 
detaljplanerna som startats under våren 2024 huvudsakligen har annat innehåll än 
bostäder. Förvaltningen har på stadsbyggnadsnämndens uppdrag tagit fram 
detaljplaneprogram i särskilt utsatta områden som Biskopsgården och Hjällbo med 
ambitionen att bygga trädgårdsstad och förtäta och få in nya boendeformer som ger 
starka familjer möjligheter att bo kvar och flytta in i områdena. Intresset för projekt 
i ytterområdena har minskat även om en hel del detaljplanering pågår och kommer 
startas upp. På sikt innebär det ökade svårigheter för de som står längst från 
bostadsmarknaden att hitta ett boende. Förvaltningens samverkan med Förvaltnings 
AB Framtiden har fördjupats i syfte att realisera koncernens uppdrag med 
utveckling av hyresrätter. 

Genom att ge bidrag för bostadsanpassning skapar nämnden förutsättningar för 
jämlika bostäder och för att möjliggöra ett självständigt liv i den egna bostaden 
även då t ex fysisk rörlighet minskar. 

2.2.3 Göteborg ska klara kompetensförsörjningen. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna samt tagit fram strategi för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
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samverkar. 

Inom den ekonomiska dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska 
klara kompetensförsörjningen och Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra 
arbetsmiljö och goda arbetsvillkor. Inom den ekonomiska dimensionen har 
nämnden särskilt valt att prioritera Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 
2023-2035. Programmet är prioriterat utifrån målsättning om att staden ska skapa 
fler jobb där bland annat fysisk planering är avgörande faktorer. Övriga program 
och planer hanteras i ordinarie processer. 

Arbetet med att attrahera, rekrytera, bibehålla och utveckla medarbetare är en 
prioriterad fråga i kompetensförsörjningsarbetet på stadsbyggnadsförvaltningen. 
Att säkerställa att rätt kompetens finns inom förvaltningen för att leverera på 
nämndens uppdrag bedöms utgöra en viktig del i en långsiktig plan för 
kompetensförsörjning. Därför har förvaltningen tagit fram en strategisk 
kompetensförsörjningsplan som också ligger i linje med Göteborgs Stads plan för 
kompetensförsörjning 2024-2026. Förvaltningen har medvetet ökat fokuset på 
kompetensförsörjningsfrågor i förvaltningens nulägesanalys inför 2025. Analysen 
ligger till grund för förvaltningens budgetarbete. Förvaltningen bedömer även att 
det är av vikt att erbjuda konkurrenskraftiga anställningsvillkor och löner. Detta för 
att lyckas med rekrytering av kompetens och för att nå uppsatta mål och uppdrag. 
Därav utgör lönestrategiarbetet en viktig grund för att bibehålla kompetens och att 
attrahera kompetens från den privata marknaden. 

2.2.4 Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad 
utan bostadsbrist. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna samt tagit fram strategier för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
samverkar. 

Inom den ekologiska dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska 
byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist och Göteborg ska vara 
ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald. Inom 
dimensionen har nämnden särskilt valt att prioritera Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021-2030. Övriga program och planer hanteras i ordinarie 
processer. 

Stadsbyggnadsnämnden har ett ansvar att utveckla en hållbar stad som är nära, 
sammanhållen och robust. Genom medveten planering av stadsmiljöer kan 
förvaltningen bidra till en hållbar stad med levande livsmiljö med närhet till 
grönska och rekreation. Nya planeringsunderlag prioriterar därför blågröna frågor, 
som utvecklingsplan för Mölndalsån och kartläggning av grön infrastruktur. Arbete 
med ändring av stadens översiktsplan förtydligar planeringsinriktningar för att 
skapa en stad anpassad till ett framtida klimat. I kommande planering är behovet av 
klimatanpassning en aspekt som beaktas i den taktiska stadsutvecklingen. Skydd av 
naturområden och kulturmiljöer är pågående och viktiga för framtiden. 

Göteborgs infrastruktur ska bestå av ett välfungerande nätverk av kollektivtrafik, 
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gator, gång- och cykelvägar som gör staden mer sammanhängande. Analyser 
fortgår för att ytterligare förstå trafikens inverkan på den levande staden. 
Förvaltningen arbetar med klimatscenario i enlighet med stadens miljö- och 
klimatstrategier för att visa på behov av minskat vägtrafikarbete. Fokus för 
förvaltningen är även på att öka hållbara resor och verkställa 
kompletteringsbudgetens intentioner om ökade resor med gång och cykel. En stor 
del av insatsen för ekologisk hållbarhet görs genom bedömningar av 
transportsystemens påverkan, med fokus på kollektivtrafik och minskat antal 
parkeringsplatser. 

Förvaltningen eftersträvar jämn planeringstakt med 25 000 bostäder i pågående 
planering 2026. Förvaltningen ser en minskning under året, där detaljplanerna som 
startats under våren 2024 huvudsakligen har annat innehåll än bostäder. Intresset 
för projekt i ytterområdena har minskat. 

2.2.5 Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en 
hög biologisk mångfald. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna samt tagit fram strategi för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
samverkar. 

Inom den ekologiska dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska 
byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist och Göteborg ska vara 
ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald. Inom 
dimensionen har nämnden särskilt valt att prioritera Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021-2030. Övriga program och planer hanteras i ordinarie 
processer. 

Stadsbyggnadsnämnden har ett ansvar att utveckla en hållbar stad som är nära, 
sammanhållen och robust. Stadsbyggnadsförvaltningen arbetar för en utbyggnad av 
både befintlig och framtida stad som tar hänsyn till pågående och framtida 
klimatförändringar vilket ställer krav på långsiktighet, anpassning och samverkan i 
stadsplaneringen. 

Förvaltningen samlar in data som ligger till grund för stadens klimatanalyser och 
digital tvilling används i projektet för ett klimatneutralt Göteborg. Dessutom 
medverkar förvaltningen i flera forsknings- och innovationsprojekt som har bäring 
på ekologisk hållbarhet, bland annat inom elektrifiering och hållbara transporter. I 
förvaltningens arbete ingår även att verka för cirkulärt och hållbart byggande samt 
hantera strandskyddsdispenser och tillsyn för att skydda vattenmiljöer. 

En viktig del i arbetet med klimatomställning är bedömningar av 
transportsystemens påverkan, med fokus på kollektivtrafik och minskade 
parkeringsplatser. Stärkt kollektivtrafik och arbete för att öka tillgängligheten för 
alla hållbara transporter genomsyrar sedan länge stadens stadsutveckling. 

Göteborgs Stad har en förhållandevis stor andel skyddad natur och ambitionen är 
att över tid öka och stärka skyddet. I förslag till ändringar av Översiktsplanen 
föreslås ökat fokus på att skydda jordbruksmark, öppna för lagring och produktion 
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av förnyelsebar energi samt möjliggöra bete. Nya planeringsunderlag prioriterar 
blågröna frågor och i kommande planeringsunderlag beaktar den taktiska 
stadsutvecklingen klimatanpassning som en viktig aspekt. 

Förvaltningen har under året påbörjat implementering av miljöledningssystem för 
att systematisera det interna miljöarbetet. 

2.2.6 Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter 
göteborgarnas behov. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna och tagit fram strategi för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
samverkar. 

Inom den sociala dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska vara en 
jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till 
delaktighet, Segregationen i Göteborg ska brytas samt Göteborgs Stad ska ha en 
välfärd som möter göteborgarnas behov. Inom dimensionen har nämnden särskilt 
valt att prioritera Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026. Övriga 
program och planer hanteras i ordinarie processer. 

Den stad vi utvecklar ska vara jämlik, funktionell, trygg och ändamålsenlig. Staden 
ska fungera för alla som bor, vistas och verkar i Göteborg oavsett socioekonomiska 
förutsättningar eller geografisk hemvist. Förvaltningen behöver skapa möjlighet till 
delaktighet och inflytande för att förstå behov och önskemål hos olika målgrupper 
genom exempelvis samråd och sociala konsekvensanalyser. 

Genom medveten planering av stadsmiljöer bidrar förvaltningen till en ökad 
trygghet, minskad segregation, tillgängliga mötesplatser samt tillgång till 
kommunal service. Digitala verktyg och geodata ger förvaltningen möjligheter att 
planera och visualisera det framtida Göteborg. En väl avvägd blandning av 
bostadsformer och verksamhetstyper skapar en blandstad vilket bidrar till en 
säkrare och mer levande stad. En utbyggd kollektivtrafik och en fungerande 
transportinfrastruktur medför ökad möjlighet för göteborgare att ta del av stadens 
utbud av varor, tjänster och upplevelser oavsett fysiska förmågor. Genom att ge 
bidrag för bostadsanpassning skapar nämnden förutsättningar för jämlika bostäder 
och för att möjliggöra ett självständigt liv i den egna bostaden. Förvaltningen ger 
stöd i arbetet med framtagande av nyckeltal och analyser inför planering och 
utveckling av stadens framtida lokalbestånd. 

2.2.7 Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö 
och goda arbetsvillkor. 
Kommunfullmäktiges mål ska enligt stadens budget 2024 bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål. Enligt nämndens reglemente ska grunduppdraget bedrivas utifrån 
ett hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030 samt verka för 
en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. De 
globala hållbarhetsmålen och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 
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För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, politiska uppdrag samt politiskt antagna program och 
planer mot de tre hållbarhetsdimensionerna samt tagit fram strategi för respektive 
dimension. Detta ger en bild över hur olika delar inom den politiska styrningen 
samverkar. 

Inom den ekonomiska dimensionen har nämnden grupperat målen Göteborg ska 
klara kompetensförsörjningen och Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra 
arbetsmiljö och goda arbetsvillkor. Inom dimensionen har nämnden särskilt valt att 
prioritera Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2023-2035. Programmet 
är prioriterat utifrån målsättning om att staden ska skapa fler jobb där bland annat 
fysisk planering är avgörande faktorer. Övriga program och planer hanteras i 
ordinarie processer. 

I arbetet med att skapa en attraktiv arbetsplats är ett väl fungerande systematiskt 
arbetsmiljöarbete av stor vikt. Förvaltningen arbetar aktivt med arbetsmiljöfrågor, 
särskilt kopplat till den organisatoriska arbetsmiljön eftersom flera funktioner har 
hög arbetsbelastning. Förvaltningens verksamhet bedrivs under 2024 till 2026 i 
tillfälliga lokaler på grund av pågående ombyggnation av Traktören. Förvaltningen 
arbetar aktivt med att säkerställa att leveranserna inte ska påverkas i någon större 
omfattning samt att bibehålla en god arbetsmiljö. 

Att stärka chefer i dessa arbetslednings- och arbetsmiljöfrågor är avgörande utifrån 
så väl medarbetares hälsa som arbetsprestation. Förvaltningen fortsätter att 
utveckla verktyg, processer och riktlinjer för att ge goda förutsättningarna för en 
sund organisationskultur och en arbetsmiljö där medarbetarna kan utvecklas. 
Förvaltningen har sedan tidigare tagit fram en ledarskapsfilosofi för chefer samt 
upprättat ett chefs- och ledarskapsforum inom organisationen. Under första 
halvåret har förvaltningen tagit beslut om att under hösten lansera Chefoskopet 
vilket är ett verktyg för att se över chefernas organisatoriska förutsättningar inom 
verksamheten. 
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3 Övrig uppföljning till 
kommunledningen 

3.1 Väsentliga personalförhållanden 

3.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver utvecklingen ur ett HR-
perspektiv (nämnder) 

  
Aktuell period 

(ack sedan 
årets början) 

Motsvarande 
period 

föregående år 
Prognos 

2024 Utfall 2023 

Årsarbetare 282 289 450 450 

Total sjukfrånvaro (%) 4,5 (tom juli) 3,7 (tom juli) 4,4 4,0 

Antal förvaltningsexterna 
avgångar, 
tillsvidareanställda 

24 (tom juli) 16 (tom juli)   

Antal förvaltningsexterna 
rekryteringar, 
tillsvidareanställda 

19 (tom juli) 27 (tom juli)   

Förvaltningsextern 
personalomsättning (%) 

  6,0 6,3 

På stadbyggnadsförvaltningen har avgångarna ökat och antalet rekryteringar 
minskat mot föregående år. En förklaring till detta är att flera av de vakanta 
tjänsterna inte tillsatts förrän efter sommaren dels i syfte att beakta ett ansträngt 
ekonomiskt läge dels för att kunna erbjuda en bra introduktion då semesterperioden 
är över. 

Förvaltningen bedömer att prognosen för personalomsättning troligtvis kommer att 
vara marginellt lägre mot föregående år och hamna på 6,0 procent. Det ska dock 
poängteras att det fortsatt är svårt att lämna en träffsäker prognos vad gäller 
personalomsättning på grund rådande konjunkturläge. 

Förvaltningens prognos för 2024 är att antalet årsarbetare ligger kvar på cirka 450 
stycken. Fördelningen mellan könen är 62 procent kvinnor och 38 procent män. 

Förvaltningens sjuktal har ökat marginellt mot föregående år och prognosen är att 
den hamnar på 4,4 procent 2024. Förvaltningen har låga sjuktal vid jämförelse mot 
staden i sin helhet och även mot övriga förvaltningar inom de stadsutvecklande 
förvaltningarna. 

Att vara en attraktiv arbetsgivare är viktigt för att attrahera och behålla medarbetare 
och kompetens. Under året är det stort fokus på den nya organisationen för 
stadsutvecklingsprocessen där en viktig del av arbetet handlar om utveckla 
samarbetet mellan de nya förvaltningarna inom HR exempelvis genom att utveckla 
gemensamma processer. 
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3.1.2 Analys av situationen inom HR-området 
Förvaltningens arbete inom personalområdet utgår från framtagen HR-strategi. 
Strategin fungerar som vägledning för att identifiera och prioritera centrala 
områden inom HR-området och tydliggör mål som krävs för att uppnå effektiv och 
framgångsrik personalhantering. 

Strategisk kompetensförsörjning och rekrytering. Förvaltningen har utvecklat 
området kompetensförsörjning i förvaltningens nulägesanalys inför budget 2025. 
Analysen ska säkerställa att rätt kompetens finns inom förvaltningen för att 
leverera på nämndens uppdrag. För att synliggöra kompetensbehov har 
förvaltningen även tagit fram en årlig process för att systematiskt revidera den 
strategiska kompetensförsörjningsplanen. Utifrån denna och tillsammans med 
uppkomna vakanser har förvaltningen även fortsatt flertalet rekryteringar att 
hantera. 

Arbetsmiljö och arbetsvillkor. I arbetet med att skapa en attraktiv arbetsplats är 
ett fungerande systematiskt arbetsmiljöarbete av stor vikt. Förvaltningen fortsätter 
att utveckla verktyg och processer för att ge förutsättningarna för en sund 
organisationskultur och en arbetsmiljö där medarbetarna kan utvecklas. 
Utvecklingen ligger i linje med Göteborgs stads policy för arbetsmiljö, 
medarbetarskap och chefskap. För att ge cheferna möjlighet att agera som bra 
ledare satsar förvaltningen på kompetensutveckling och organisatoriska 
anpassningar. En av grundförutsättningarna för en tillitsbaserad styrning och 
ledning är att förvaltningen också är tydlig med förväntningarna på både ledar- och 
medarbetarskap. Av denna anledning fortsätter förvaltningen att utveckla 
ledarskapsfilosofin och stärka utvecklingen av förvaltningens chefer i genom 
ledarskapsforum. Förvaltningen har beslutat att genomföra Chefoskopet som 
verktyg för att kartlägga och stärka chefernas organisatoriska förutsättningar. 

Förvaltningen följer kontinuerligt sjukskrivningstalen. Sjuktalet har ökat marginellt 
mot föregående år och prognosen är att den hamnar på 4,4 procent för 2024. 
Förvaltningen har låga sjuktal vid jämförelse mot staden i sin helhet och även mot 
övriga förvaltningar inom de stadsutvecklande förvaltningarna. 

På grund av att hela förvaltningen behövt flytta till tillfälliga lokaler under 
pågående ombyggnad av Traktören arbetar förvaltningen aktivt för att bibehålla en 
god arbetsmiljö. Arbetet sker tätt tillsammans med de fackliga parterna för att 
säkerställa att det pågående lokalprojektet inte får en negativ påverkan på 
organisationen, dess medlemmar eller dess leveranser. 

Säkerhetsfrågor och tystnadskultur. Säkerhetsfrågor och tystnadskultur har fått 
ett ökat fokus inom staden och förvaltningen på grund av flera omvärldsfaktorer. 
Med ökade hotbilder, både digitala och fysiska, har förvaltningen blivit mer 
medveten om vikten av att skydda data, system och medarbetare. Detta har lett till 
en intensifiering av säkerhetsfrågor och ett ökat tryck på förvaltningens arbete med 
bland annat trygghetsfrågor och säkerhetsprövningar vilket bedöms kräva mer 
resurser och ytterligare kompetens framöver. 

Förvaltningen bedömer att möjligheterna att utföra grunduppdraget utifrån ett HR-
perspektiv fortsatt är goda. 

3.1.3 Långsiktig kompetensförsörjning - Uppföljning av 
Göteborgs Stads plan för kompetensförsörjning 2024-2026 

Anvisning 
Den sammanfattande analysen från Uppföljning av Göteborgs Stads plan för 
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kompetensförsörjning 2024-2026 redovisas här.  

Underlaget i sin helhet ska biläggas rapporten.  

3.1.3.1 Sammanfattande analys - kompetensförsörjning 

Förvaltningen har idag främst svårigheter att kompetensförsörja inom 
yrkesgrupperna samhällsplanerare med inriktning trafikanalys, mobilitet och 
parkering, planarkitekter med projektledarkompetens och erfarenhet av 
storstadsfrågor, projektadministratörer samt ingenjörer och specialister inom IT 
och GIS. Utifrån budgeterad bemanning är det totalt nio tjänster som i nuläget är 
antingen vakanta eller tillsatta med inhyrd personal. Detta baseras på 
avdelningarnas nulägesanalys inför 2025 och de frågor som där ställts gällande 
kompetensförsörjning. De aktuella tjänsterna specificeras i bilaga till 
delårsrapporten "Uppföljning av Göteborgs stads plan för kompetensförsörjning 
2024-2026. Sedan föregående år har möjligheten att bemanna verksamheten 
generellt blivit något lättare till följd av lågkonjunkturen. För ovan nämnda 
yrkesgrupper är situationen dock oförändrad med undantag av erfarna 
planarkitekter där den försämrats. 
 
Inom samhällsplanering leder svårigheterna att kompetensförsörja till att 
verksamheten inte fullt ut kan möta planerad efterfrågan och till förseningar i 
projekt samt minskad effektivitet och kvalitet i uppdragen. Även arbetsmiljön 
påverkas i form av ökad arbetsbelastning för befintlig personal. 

Bristen på erfarna planarkitekter inom planverksamheten gör det svårt att bemanna 
med rätt kompetens i de mer komplexa projekten, vilket medför en ojämn och för 
vissa medarbetare hög arbetsbelastning. 

Kompetensbristen i form av ej tillsatta tjänster inom IT-/GIS-området påverkar 
såväl IT-driften som IT-utvecklingen och riskerar att leda till svårigheter att 
uppfylla både tekniska krav och verksamhetsbehov samt ökar risken för allvarliga 
konsekvenser för externa intressenter. 

För att kunna lösa de svårigheter med kompetensförsörjning som finns idag inom 
förvaltningen pågår och planeras för olika åtgärder och aktiviteter både på kort och 
lång sikt. Inom området samhällsplanering sker både omfördelning och 
omprioritering av interna resurser samt tillsättning av kombinerade tjänster för att 
täcka kompetensbehovet. Arbete pågår också för att öka samarbetet och dela 
resurser och kompetens inom de stadsutvecklande förvaltningarna (SUV). Som ett 
led i att utveckla verksamheten och möta digitaliseringsbehoven planeras bland 
annat för intern kompetensutveckling inom AI, trafikanalys och datahantering. En 
del av kompetensförsörjningsstrategin innebär även att vid behov stötta upp och 
bemanna med konsulter inom specifika kompetensområden. 

Inom planverksamheten pågår arbete för att trygga kompetensförsörjningen och 
attrahera kompetenser från andra delar av landet genom bland annat deltagande på 
arbetsmarknadsmässor utanför regionen. Vidare sker åtgärder i form av 
omfördelning av personalresurser mellan olika projekt och geografiska områden, 
kontinuerlig kompetensutveckling av befintlig personal samt utveckling av intern 
kompetens genom processen med utvecklingssteg från junior till senior 
planarkitekt respektive projektledare. Även inom detaljplan täcks resursbehov 
inom specifika kompetensområden till viss del upp av konsulter. 

Ställt mot den svårare ekonomiska situationen för förvaltningen och minskat 
inflöde av bygglovsärenden sker för närvarande ett aktivt samarbete där både 
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planverksamheten och området samhällsplanering lånar in viss kompetens från 
bygglovsavdelningen, vilket också medför en optimering av förvaltningens 
befintliga resurser. 

Inom IT-området genomförs åtgärder för att lösa svårigheter med 
kompetensförsörjningen bland annat i form av intern kompetensutveckling, 
omvandling av tjänster för effektivisering samt utveckling av verksamheten genom 
till exempel benchmarking i syfte att lära/inspireras av andra. 

Andra aktiviteter som genomförs för att både kunna behålla och attrahera kritisk 
kompetens är bland annat de strategiska satsningar som görs inom 
löneöversynsprocessen för att säkerställa konkurrenskraftiga löner. Generellt råder 
stor konkurrens om flera av förvaltningens yrkesgrupper gentemot privata sektorn. 
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3.2 Ekonomisk uppföljning 

3.2.1 Resultatredovisning i sammandrag - nämnder 
Belopp i 
mnkr Period Helår 

 Utfall Budget Avvik-
else 

Utfall 
fg år Prognos Fg 

prognos Budget Bokslut 
fg år 

Intäkter 135,8 140,2 -4,4 138,
0 229,8 228,4 215,9 218,3 

Kostnader -302,1 -310,7 8,6 
-

288,
1 

-496,0 -491,6 -482,1 -472,3 

Kommun-
bidrag 177,5 177,5 0,0 170,

8 266,2 263,2 266,2 256,2 

Kommun-
interna 
bidrag 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Resultat 11,2 7,0 4,2 20,8 0,0 0,0 0,0 2,3 

3.2.2 Utfall till och med perioden 
Resultat 
Resultatet för perioden uppgick till 11,2 mnkr vilket är 4,2 mnkr bättre än 
budgeterat. 

Intäkter 
Intäkterna för perioden uppgick till 135,8 mnkr vilket är 4,4 mnkr lägre än 
budgeterat. Avvikelsen förklaras främst av lägre intäkter inom 
bygglovverksamheten. Intäkterna inom såväl tillsyn som ordinarie 
bygglovsärenden understiger budgeterade nivåer. 

Kostnader 
Kostnaderna för perioden uppgick till 302,1 mnkr vilket är 8,6 mnkr lägre än 
budgeterat. Avvikelsen förklaras av lägre kostnader för köpta tjänster samt lägre 
kostnader inom lokalprojektet. Under juni månad tilldelades nämnden ytterligare 
medel för klimatanpassning och stärkt resandeutveckling i stadens 
kompletteringsbudget. Dessa medel har ännu inte kunnat upparbetats. Kostnaderna 
för lokalprojektet understiger budgeten för perioden. Under våren konstaterades att 
tidigare avsättning för skadestånd ej kommer aktualiseras vilket medför reducerad 
kostnad för perioden. Personalkostnaderna, vilka utgör den största kostnadsposten, 
låg i nivå med periodens budget. 

Kommunbidrag 
Kommunbidraget uppgick till 177,5 mnkr vilket var i nivå med budget. 

Utfall jämfört med motsvarande period föregående år  
Utfallet för perioden var 9,6 mnkr lägre än motsvarande period föregående år 
(+20,6 mnkr). Avvikelsen förklaras dels av hur budgeten är periodiserad över året 
och dels av högre lokalkostnader. Under hösten 2023 tillkom lokalkostnad för 
inhyrning av lokaler på Gustav Adolfs torg vilka inte var med i delårsbokslutet 
föregående år. 
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3.2.3 Prognos 
Resultat 
Prognosen per helår uppgår till ett resultat i nivå med budget. 

Intäkter 
Intäkterna prognostiseras till 229,8 mnkr vilket är 14,0 mnkr högre än budgeterat. 
Främsta avvikelsen återfinns inom avdelningen för detaljplan som prognostiserar 
högre intäkter än budgeterat. Intäkterna möts dock av motsvarande högre 
kostnader. Avdelningen för bygglov prognostiserar lägre intäkter än budgeterat 
vilket förklaras av lägre ärendeinflöde till följd av rådande konjunkturläge. 
 
Intäkterna för perioden uppgår till 59 procent av helårsprognosen. Intäkterna 
bedöms bli något högre under slutet av året, främst inom avdelningen för detaljplan 
där ett par äldre BTA-planer bedöms generera intäkter under hösten. 

Kostnader 
Kostnaderna prognostiseras till 496,0 mnkr vilket är 14,0 mnkr högre än 
budgeterat. Främsta avvikelsen återfinns inom avdelningen för detaljplan. Därtill 
prognostiseras kostnaderna för pågående lokalprojekt överstiga budget. 
 
Kostnaderna för perioden uppgår till 60 procent av helårsprognosen. Kostnaderna 
bedöms vara något högre under slutet av året vilket främst beror på lokalprojektet 
samt att kostnader för konsulter bedöms öka något kopplat till olika pågående 
projekt. 
 
Under augusti presenterades en uppdaterad prognos avseende lokalprojektet. 
Prognostiserade kostnader för förvaltningen är 3,0 mnkr högre än prognosen i maj 
samt 3,8 mnkr högre än budget. Främsta förklaringen är tillkommande 
engångskostnader i form av rivning samt nedskrivningskostnader. I dagsläget görs 
bedömningen att de ökade kostnaderna kan hanteras inom ram. Detta möjliggörs 
främst av att förvaltningen ej behövt nyttja avsättning för ett befarat skadestånd 
samt att medel för stärkt resandeutveckling prognostiseras understiga budget 
innevarande år. Medlen tilldelades av kommunfullmäktige i juni månad och 
bedömningen är att dessa inte kommer att kunna upparbetas i sin helhet under året. 
För 2025 är planeringen i full gång vilket skapar förutsättningar att nyttja medlen i 
sin helhet. 

Förvaltningen gör bedömningen att det ekonomiska läget är mer ansträngt än 
föregående år. Främsta anledningarna är ett fortsatt utmanande konjukturläge med 
vikande ärendeinflöde i kombination med högre tillfälliga kostnader i samband 
med pågående ombyggnation och flytt till nya lokaler. Inflödet av ärenden följs 
månatligen i syfte att tidigt fånga upp behov av eventuella åtgärder. 
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3.2.4 Stadsbyggnadsnämnden N205 transfereringar 
  Period Helår 

 Utfall Budget Avvik
-else 

Utfall 
fg år Prognos Fg 

prognos Budget Bokslut 
fg år 

Intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kostnader -46,6 -45,3 -1,3 -46,7 -68,0 -68,0 -68,0 -66,0 

Kommun-
bidrag 45,3 45,3 0,0 45,3 68,0 68,0 68,0 68,0 

Resultat -1,3 0,0 -1,3 -1,3 0,0 0,0 0,0 2,0 

Utfall till och med perioden 

Stadsbyggnadsnämndens transfereringar avser bostadsanpassningsbidrag, inklusive 
reparationsbidrag samt kommunalt bostadsbidrag (KBF). För ändamålet har 
kommunfullmäktige i samband med budgetbeslutet avsatt 68,0 mnkr årligen. 
Eventuella över- respektive underskott återredovisas i sin helhet och verksamheten 
är särredovisad från stadsbyggnadsnämndens övriga verksamhet. Kostnaderna för 
perioden uppgick till 46,6 mnkr vilket var 1,3 mnkr högre än periodens budget. 
Utfallet för perioden var i nivå med motsvarande period föregående år. 

Prognos 

Prognos per helår är i nivå med budget. 

3.2.5 Risker och osäkerheter 
Helårsprognosen för nämnden innebär ett resultat som överensstämmer med 
budgeterat nollresultat. 

Prognosen är förenad med ett par osäkerheter, där bedömning fått göras utifrån vad 
som är känt vid prognostillfället. Osäkerhetsfaktorerna är i första hand följande: 

• Rådande konjunkturläge har en direkt påverkan på nämndens prognos. Ett 
minskat ärendeinflöde påverkar nämndens intäkter. Förvaltningen följer 
löpande inkommande ärenden för att kunna vidta åtgärder vid behov. 

• Nämnden har ett antal skadeståndsärenden som är upptagna till självrisk. I 
de fall försäkringen inte täcker skadan uppstår en kostnad som påverkar 
nämndens resultat. 

• Pågående lokalprojekt som inkluderar en flytt till tillfälliga lokaler samt 
ombyggnation av befintliga lokaler medför en osäkerhet i prognosen. 
Prognos erhålls löpande från projektorganisationen och inarbetas löpande i 
förvaltningens årsprognos. 

I samband med budget 2024 gjordes en riktad neddragning till följd av minskat 
kommunbidrag avseende konsultanvändning. Då stor andel av nämndens 
konsultkostnader vidarefaktureras inom ramen för taxan har neddragningen främst 
skett inom avdelningen för strategi och taktik vilket får påverkan på det strategiska 
och långsiktiga planeringsarbetet. Planerade åtgärder kopplade till tidiga skeden, 
exempelvis utredningar, har prioriterats ner i budget 2024. 
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3.3 Uppföljning av särskilda beslut och uppdrag 

3.3.1 Uppföljning avtalssamverkan 
Enligt 9 kap. 37 § kommunallagen (KL) ska kommunstyrelsen årligen rapportera 
till kommunfullmäktige om kommunens avtalssamverkan. Avtalssamverkan 
innebär att en kommun träffar avtal om att någon av dess uppgifter helt eller delvis 
ska utföras av annan kommun eller region. Rapporteringsskyldigheten innebär att 
kommunstyrelsen ska sammanställa befintliga och nya avtal som är aktuella under 
året och rapportera dessa till kommunfullmäktige. Syftet med rapporteringen är att 
kommunfullmäktige ska vara informerad och kunna ta fullt ansvar för 
verksamheterna även om den utförs av en annan kommun eller region. 

 

Avtalets 
namn/rubrik 

Avtalspart/-er 
(kommun 
och/eller region) 

Verksamhet som 
bedrivs med stöd av 
avtalet 

Övrigt? 

Avtal om 
samverkan 
angående 
beredning och 
beslut i 
jävssituationer 

Kungsbacka Bygglovsverksamhet  

 

3.3.2 Sammanhållen stadsutveckling 
Syftet med den nya omorganisationen inom stadsutvecklingsområde, som trädde i 
kraft i januari 2023, är att skapa en mer sammanhållen stadsutvecklingsprocess i 
såväl planering, genomförande som förvaltning av staden. 

 

 
Det är många nämnder som direkt eller indirekt påverkas av nya ansvar och 
arbetssätt i och med den nya nämndorganisationen. Framför allt gäller detta de 
stadsutvecklande nämnderna (SUV); stadsbyggnadsnämnden, 
exploateringsnämnden, stadsmiljönämnden och stadsfasighetsnämnden. 

För att nå syftet med den nya organisationen och styra mot en än mer 
sammanhållen stadsutveckling är en viktig del att utveckla och öka samverkan 
mellan SUV och övriga förvaltningar som arbetar inom stadsutveckling. På 
ledningsnivå har detta konkretiserats genom att direktörerna har regelbundna 
ledningsmöten. Samverkansforumet (SASU) avser samarbetet mellan SUV samt 
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idrotts- och föreningsförvaltningen, Kretslopp och vatten samt kulturförvaltningen 
och stadsledningskontoret. 

Forumet har syfte att styra mot en sammanhållen stadsutveckling genom att: 

• driva önskad kultur 
• effektiv koordinering och integration av det arbete som krävs för att gå 

tillsammans i den överenskomna riktningen (samordna) 
• säkra planering, genomförande och uppföljning av processer, portföljer, 

politiska mål, uppdrag och program/planer 
• skickliggöra varandra (samverka) 
• samordnad extern samverkan. 

Utöver detta träffas SUV regelbundet för gemensamma förvaltningsledningsmöten. 

Gemensamma utvecklingsinsatser för att uppnå en sammanhållen 
stadsutveckling 

Ett intensivt arbete pågår med att anpassa verksamheten för att uppnå en mer 
sammanhållen stadsutveckling. Nedan listas ett antal pågående utvecklingsinsatser. 

Digitalisering av stadsutvecklingsprocessen. För att uppnå en sammanhållen 
stadsutvecklingsprocess krävs att staden delar data för att exempelvis möjliggöra 
analyser, fatta faktabaserade beslut och effektivisera arbete. Ett arbete med att 
digitalisering av stadsutvecklingsprocessen pågår därför där pågående 
utvecklingsinsatser kartläggs med digitalisering som metod för att sedan identifiera 
möjliga områden att arbeta vidare med. 

Samlokalisering. Den planerade samlokaliseringen av SUV och 
verksamhetsanpassningen av gemensamma lokaler i Traktören, Köpmansgatan 20, 
skapar förutsättningar för en än mer sammanhållen stadsutveckling. 

De fyra förvaltningarna har tagit fram en målbild för den nya arbetsplatsen. 
En pulserande mötesplats som får oss att känna stolthet för vårt gemensamma 
stadsutvecklingsuppdrag i Göteborg.  

• En inkluderande och inbjudande mötesplats för alla.  
• En plats för samarbete och samverkan och individuellt arbete.  
• En attraktiv, inspirerande och energifull arbetsmiljö för oss. 
• En arbetsplats där vi med stöd av teknik arbetar effektivt och tänker nytt. 

Verksamhetsanpassningen av lokalerna ska skapa en attraktiv modern arbetsmiljö, 
stärka Göteborgs Stad som attraktiv arbetsgivare samt skapa bättre besöksmiljöer 
för samarbetspartners och allmänheten. Planerad inflytt i Traktören är sommaren 
2026. 

Övergripande inriktning för samordnad stadsutveckling. Övergripande 
inriktning för samordnad stadsutveckling (ÖiSS) är en del i den taktiska 
planeringen och ska säkra samordning och genomförandeförutsättningar för 
stadsutveckling. Ett förslag på underlag för prioritering planeras att lämnas till 
stadsbyggnadsnämnden i slutet av året. Arbetet som lett fram till underlaget har 
bedrivits tillsammans med stadens stadsutvecklande förvaltningar. En förstudie 
områdesplanering är också klar och det finns förslag till process för 
planeringsbeslut för större investeringsprojekt och planprogram. 

Utvecklingsidé. För att undvika långtgående projektutveckling inom stadens 
stadsutveckling där det saknas samsyn har ett utvecklingsarbete genomförts mellan 
de stadsutvecklande förvaltningarna. Utvecklingsarbetet har lett till nytt arbetssätt 
som syftar till att i ett tidigt skede av stadens planering ta fram överenskommelse 
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om vart den fortsatta stadsutvecklingen ska ske inom begränsad geografisk plats. 
En viktig del är att få till en tydlig överlämning mellan den strategiska 
planeringsprocessen och plan- och exploateringsprocessen (PLEX). Därför har 
metoden med utvecklingsidéer tagits fram som fungerar som koppling mellan 
processerna. Utvecklingsidéerna har börjat användas under våren och innehåller 
förslag på användning av plats/område samt avvägningar och medskick inför 
kommande planering. Eftersom utvecklingsidéerna är förankrade inom de 
stadsutvecklande förvaltningarna ges förutsättningar för att undvika 
projektutveckling som inte är hållbara eller saknar samsyn. 

Plan- och exploateringsprocessen. Syftet med att utveckla en gemensam process 
för plan- och exploatering är att få stadsutvecklingsprojekten att rulla smidigare i 
ett flöde från idé till iordningställd plats. Implementeringen av PLEX har pågått 
under året där processen har införts för såväl nya som pågående projekt i olika steg. 
Introduktionsutbildningar har erbjudits till närmare 300 medarbetare på berörda 
förvaltningar vid åtta tillfällen och efter sommaren ska samtliga projekt ha skrivit 
ihop en stadsutvecklingsidé för sitt projekt. En stadsutvecklingsidé görs för projekt 
på kommunal mark och innehåller syfte och mål, förslaget i sin helhet, viktiga 
avvägningar/bedömningar och förslagets relation till olika styrande dokument. 
Implementeringen av arbetssättet fortsätter under hösten. 

Lokalförsörjning i stadsutvecklingen. Lokalförsörjningen sträcker sig över alla 
skeden i stadsutvecklingen. Arbete med att implementera stadens nya styrmiljö för 
lokalförsörjning i processutvecklingen pågår och är en del av såväl strategisk och 
taktisk planering som PLEX. Vid stadsfastighetsförvaltningens vårdialog med 
hyresgästförvaltningarna medverkade stadsbyggnadsförvaltningen och gav en 
samlad bild av stadsutvecklingen i respektive geografiskt området. Stadsutveckling 
skapar långsiktiga möjligheter, även om processen ofta innebär långa ledtider. 
Även om utvecklingen av processer och arbetssätt ger bättre förutsättningar 
kommer Göteborgs Stad fortsätta arbeta med lokalförsörjningsprojekt som 
detaljplanerats för flera år sedan. I vissa fall har dessa utmaningar med 
genomförbarheten, exempelvis brist på friyta och kostsamma 
grundläggningsförhållanden. Även i pågående program- och detaljplanearbete finns 
det utmaningar med att tillgodose den kommunala lokalförsörjningen, främst i 
centrala lägen där det råder brist på mark 

Samverkan kring skötsel av stadens utemiljöer. Stadsmiljö- och 
stadsfastighetsförvaltningen samordnar skötsel av utemiljöer. Förvaltningarnas 
gemensamma mål är att ha en strategisk upphandling som verktyg för goda affärer 
och använda paketering som strategi för konkurrens. Målet är också att tillsammans 
utveckla upphandlingsstrategier samt systematisk avtalsuppföljning. En första 
upphandling avseende utemiljöskötsel pågår som grundar sig på Allmänna 
bestämmelser för entreprenader inom fastighetsförvaltning och service (ABFF) i 
stället för som i tidigare upphandlingar på AB vilket är byggbranschens regelverk 
för utförarentreprenader. ABFF är anpassat för återkommande tjänster såsom drift, 
underhåll och servicetjänster. Sedan slutet av 2023 finns en handlingsplan för att 
höja kvaliteten på den samordnade skötseln med utförande i egen regi. 
Förvaltningarna kommer att följa utvecklingen via statistik och besiktningar. 
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4 Styrinformation till nämnden 

4.1 Uppföljning av risker 
I nämndens tid- och arbetsplan för 2024, som beskriver nämndens planerings- och 
uppföljningsarbete, står det att förvaltningen kommer att följa upp åtgärder och 
kontroller för nämndens risker i delårsrapport augusti. Uppföljningen av nämndens 
risker finns därför med som bilaga till denna rapport. 

4.2 Trafik- och resandeutveckling 
I jämförelse mellan första halvåret 2023 och 2024 ligger bil och 
kollektivtrafikresandet på ungefär samma nivåer, förutom för cykelresor som har 
minskat med 8 procent. Fotgängare i fallolyckor och cyklister i singelolyckor står 
för mer än hälften av de skadade i Göteborgstrafiken. 

Utveckling för cykel, kollektivtrafik och bil i jämförelse mellan första halvåret 
2023 och 2024 

Resor med cykel. Första halvåret 2024 beräknas det ha gjorts ungefär 8 procent 
färre resor med cykel än motsvarande period 2023. Beräkningen av 
cykelutvecklingen baseras på flödena vid stadens permanenta mätplatser under 
vardagar. Det pågår många vägarbeten i staden som påverkar cyklisternas vägval, 
vilket försvårar bedömningen. 

Resor med kollektivtrafik. Det totala resandet med kollektivtrafik första halvåret 
2024 ligger på samma nivå som första halvåret 2023. Jämfört med 2019 är resandet 
8 procent lägre och den tydliga ökningen under 2022-2023 har avtagit. Resor med 
spårvagn har minskat, resor med buss och båt ligger på samma nivå som 2023 
medan resor med tåg har ökat med 2 procent. 

Linjer som ingår i beräkningen innehåller nu även tåg och avser resor till, från och 
inom Göteborg. Beräkningen baseras på statistik från Västtrafik. 

Trafikutveckling första halvåret 2024 i jämförelse med första halvåret 2023 
respektive 2019 

 
Resor med bil. Bilresorna under första halvåret 2024 i jämförelse med första 
halvåret 2023 är ungefär på samma nivå. Det är enbart en marginell ökning under 
2024 på 0,1 procent. Statistiken utgår från antalet passager via 
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Trängselskatteportalerna under betalperiod (06:00 – 18:30) för trängselskatt under 
vardag. Tidigare år har redovisningen visat hela dygnet, men på grund av 
databortfall redovisas nu jämförelsen mellan åren under betalperioden. 

Trafiksäkerhet 

Nollvisionen är vägledande för trafiksäkerhetsarbetet i Sverige. Göteborg har 
anslutit till de nationella etappmålen för 2030 om att halvera antalet omkomna och 
minska allvarligt skadade med 25 procent. Nedan redovisas utfallet för 2023. I 
rapporten Trafik och resandeutveckling 2023, som nämnden fick presenterad i 
mars, redovisades enbart preliminära siffror. 

Totalt sett står fotgängare i fallolyckor och cyklister i singelolyckor för mer än 
hälften av de skadade. Fotgängarnas fallolyckor sker till stor del på vintern på 
grund av halka på snö och is. För cyklister i singelolyckor är mönstret det 
omvända, antalet singelolyckor är som högst på sommaren och som lägst på 
vintern. När antalet singelolyckor för cyklister är som högst på sommaren är de på 
samma nivå som när antalet fallolyckor för fotgängare är som lägst. 

I diagram nedan visas antalet skadade på olika trafikantkategorier i 
Göteborgstrafiken. 

 
Källan för statistiken är STRADA sjukhus (Transportstyrelsen). Under och efter pandemin är det 
brister i inrapporteringen av skadade från sjukhusen vilket gör det svårt att dra några slutsatser om 
utvecklingen går i rätt riktning. 

Från 2011 så är trenden en minskning av antalet omkomna i Göteborgstrafiken. År 
2023 omkom fem personer i Göteborgstrafiken, varav tre på kommunalt vägnät. 
Målet är två eller färre. Antalet omkomna varierar över åren, det är för många men 
samtidigt så få att variationen kan bli stor. 

Trafiksäkerhetsplanen för 2023 - 2024 adresserar de stora skadegrupperna med 
mål, fokus- och åtgärdsområden. Två fokusområden är Säker gångtrafik och Säker 
cykling, för båda områdena är åtgärder inom drift och underhåll väsentliga för att 
minska antalet skadade. 
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5 Redovisning av nämndens 
uppdrag 

5.1 Uppföljning av kommunfullmäktiges uppdrag 
till nämnden 

5.1.1 Agenda 2030 - Ekologisk dimension 
Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Byggnadsnämnden 
(Stadsbyggnadsnämnden) får i 
uppdrag att ta fram ett tematiskt tillägg 
till översiktsplanen gällande lokal 
livsmedelsförsörjning. 
 
Uppdragsår 
2022 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-11 
 
FÖP-processen är en flerårig 
planeringsprocess. Uppdraget löper enligt 
tidplan. Nämnden informerades om de 
preliminära inriktningarna som kommer 
föreslås i kommande samrådshandling för 
ÖP. Uppdraget samordnas med andra 
förslag till förändrad översiktsplan. 
Gemensamt samråd (för alla förslag till 
förändringar) planeras till hösten 2024. 

Byggnadsnämnden får i uppdrag att ta 
fram ett tematiskt tillägg till 
översiktsplanen för stadens 
jordbruksmark för att långsiktigt stärka 
livsmedelsförsörjningen. 
 
Uppdragsår 
2022 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-11 
 
FÖP-processen är en flerårig 
planeringsprocess. Uppdraget löper enligt 
tidplan. Nämnden informerades i augusti 
om de preliminära inriktningarna som 
kommer att föreslås i kommande 
samrådshandling för översiktsplan. 
Uppdraget samordnas med andra förslag 
till förändrad översiktsplan. Gemensamt 
samråd (för alla förslag till förändringar) 
planeras till hösten 2024. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att fortsätta arbetet med ytterligare 
kultur/naturreservat. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Ett arbete med uppdatering av vilka 
naturområden som är prioriterade att 
skydda har genomförts. Information samt 
beslut i nämnd om att starta ett nytt 
reservatsarbete skedde under våren 2024. 
Ärendet är bordlagt i nämnden. Arbetet 
med att starta upp ett nytt naturreservat 
kan eventuellt påbörjas i slutet av 2024. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att färdigställa naturreservatet i 
Lärjeåns dalgång samtidigt som 
jordbruk och gröna näringar 
möjliggörs. Synpunkter som inkommer 
under samrådet ska beaktas och 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Förslag till beslut om naturreservat i 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
dialogen med boende och verksamma 
inom området ska förbättras. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

Lärjeåns dalgång gavs till 
stadsbyggnadsnämnden i mars 2024. 
Ärendet återremitterades av 
stadsbyggnadsnämnden 2024-06-18. 
Arbeta med att färdigställa ett förslag till 
beslut enligt återremissen pågår och 
planeras vara klart i slutet av 2024. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att färdigställa skyddade områden för 
ålgräs. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Arbetet med att bilda ett 
biotopskyddsområde för ålgräs i 
Askimsviken är påbörjat. Information gavs 
till stadsbyggnadsnämnden i februari 
2024. Arbetet förväntas vara klart i slutet 
av året och beslut förväntas tas i 
stadsbyggnadsnämnden i december. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att i samverkan med 
exploateringsnämnden, kretslopps- 
och vattennämnden och 
stadsmiljönämnden påskynda 
genomförandet av åtgärder enligt 
handlingsplanen för klimatanpassning. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
I stadens klimatanpassningsplan har 
stadsbyggnadsnämnden utpekat ansvar 
för att arbeta med geografiska 
fokusområden i syfte att ta fram 
gemensamma åtgärdsförslag för de 
utvalda fokusområdena. 
Stadsbyggnadsnämnden har tilldelats 
totalt två miljoner kronor genom 
kompletteringsbudget i mars och maj för 
åtgärder knutna till uppdrag och ansvar 
enligt klimatanpassningsplanen. 
Upphandling pågår av konsultinsatser 
avseende värmekartering och 
klimatanalys. Bedömningen är att det 
kommer att vara svårt att hinna utnyttja 
hela det tilldelade beloppet under året. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att i samverkan med 
stadsmiljönämnden och 
exploateringsnämnden omvandla Dag 
Hammarskjöldsleden, Hjalmar 
Brantingsgatan och 
Almanacksvägen/Kortedalavägen till 
stadsmässiga stråk. Framkomligheten 
för kollektivtrafiken ska fortsatt 
prioriteras i dessa stråk. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-12 
Utifrån kommunens ekonomiska ramar är 
investeringsutrymmet begränsat och 
prioritering mellan olika områden kommer 
att ske inom den övergripande inriktningen 
för samordnad stadsutveckling. 
Omvandling kommer att föreslås utifrån 
ekonomiska förutsättningar i samband 
med aktuell stadsutveckling. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att påbörja arbetet med ny detaljplan 
för Skeppsbron utifrån den inriktning 
som antas för Södra älvstranden. Den 
nya planen ska bidra till att nå miljö- 
och klimatmålen. 
 
Uppdragsår 
2023 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Uppdraget är i uppstartsskede och 
resurssättning från övriga staden bedöms 
kunna ske under hösten med en formell 
planstart under senare delen av året. 



 

Delårsrapport augusti 2024 28 (38) 
       
       

Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att revidera parkeringspolicyn med 
utgångspunkt i Göteborgs Stads miljö- 
och klimatprogram och trafikstrategin. 
Inriktningen ska vara att 
parkeringarnas fotavtryck ska minska 
samtidigt som tillgängligheten ska vara 
god, exempelvis genom att flytta 
markparkeringar till p-hus och 
strategiska parkeringsnoder. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade på sitt 
sammanträde 2024-06-18 att remittera en 
omskriven version av förvaltningens 
förslag till parkeringspolicy. Det av 
politiken författade förslaget remitterades i 
slutet av juni med sista svarsdag i mitten 
av november. Ett förslag till beslut 
planeras till kvartal 1 2025. 
Förvaltningen arbetar under remisstiden 
med att studera konsekvenserna av de av 
politiken förslagna åtgärderna. 
  

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att sänka parkeringstalen för bilar i 
centrala och halvcentrala lägen i 
Göteborg. Befintliga 
boendeparkeringar ska värnas till 
antalet i den mån det är möjligt utan att 
det hämmar stadsutvecklingen. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Förslag till nya riktlinjer för mobilitet och 
parkering ses över efter 
stadsbyggnadsnämndens beslut att 
remittera en omskriven version av förslag 
till ny parkeringspolicy. Förvaltningen 
behöver utifrån nämndbeslutet revidera 
tidsplanen för antagande som tidigare var 
tänkt att ske under augustinämnden. 
Riktlinjer för mobilitets och parkering 
beräknas hanteras av 
stadsbyggnadsnämnden under kvartal 1 
2025. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att tillföras ett tematiskt tillägg till 
översiktsplanen för produktion och 
lagring av förnybar energi, där 
havsbaserad vindkraft ingår. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-11 
 
ÖP-processen är en flerårig 
planeringsprocess. Uppdraget löper enligt 
tidplan. Nämnden informerades i augusti 
om de preliminära inriktningarna som 
kommer att föreslås i kommande 
samrådshandling för översiktsplan. 
Uppdraget samordnas med andra förslag 
till förändrad översiktsplan. Gemensamt 
samråd (för alla förslag till förändringar) 
planeras till hösten 2024. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att, i sitt arbete med att ta fram förslag 
till en samordnad styrning för den 
strategiska stadsplaneringen, inkludera 
samordning och värdering av 
styrningen i Strategi för 
utbyggnadsplanering, Trafikstrategi för 
en nära storstad, Cykelprogram för en 
nära storstad 2015–2025, 
Parkeringspolicy för Göteborgs Stad 
samt Göteborgs grönplan för en nära, 
sammanhållen och robust stad 2022–
2030. 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Arbetet är klart och återrapporterades till 
stadsbyggnadsnämnden 2024-06-18. 
Ärendet är bordlagt. 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

Stadsbyggnadsnämnden, i samverkan 
med berörda nämnder och bolag, ges i 
uppdrag att skyndsamt utreda 
förutsättningar för och konsekvenser 
av att ta fram en ny detaljplan för 
Skeppsbron. Uppdraget 
återrapporteras i 
stadsbyggnadsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Avslutad 
 
2024-09-06 
 
Uppdraget presenterades och avslutades 
på stadsbyggnadsnämnden 2024-03-26, 
ärendenummer SBF-2023-01900 §26. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att i samverkan med kulturnämnden 
utreda införandet av en eller flera 
kulturljudszoner. Dialog ska 
genomföras med berörda aktörer. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-16 
 
En omvärldsbevakning är framtagen och 
det planeras för en stadenintern workshop 
i oktober i syfte att ta fram förslag på 
fortsatt arbete med urvalet av område och 
kriterier. Därefter bedömer förvaltningen 
att det behövs ett delbeslut/förankring i 
nämnden innan en dialog med aktörerna 
påbörjas. 
Planerad slutleverans är 1-2 utpekade 
områden att utreda vidare. Planerad 
slutleverans är kvartal 1 2025. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att i samverkan med 
stadsmiljönämnden, 
stadsfastighetsnämnden, kretslopp- 
och vattennämnden och Higab AB 
utveckla och implementera typlös-
ningar för dagvattenåtgärder på allmän 
plats. Det ska vara ökat fokus på gröna 
naturbaserade lösningar. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Arbetet är inlett med att definiera 
deltagare och frågor. Kretslopp och vatten 
har tagit fram typlösningar som antingen 
är införda i teknisk handbok eller kommer 
att införas. I övrigt ser förvaltningen 
möjlighet att genom samverkan identifiera 
behov av nya lösningar utifrån 
erfarenheter från redan genomförda 
projekt. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att inleda projektet "Hela stadens 
grönska" inom arbetet för "grön och 
robust stad". 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Arbetet har inletts genom att 
uppdragsdirektiv och uppdragsplan tagits 
fram. En projektanställning har tillsatts 
inom projektet och analyser av preliminärt 
valt geografiskt område pågår. Arbete 
pågår även med att i detalj planera årets 
arbete, sätta och säkra den interna 
organiseringen av arbetet inom staden 
samt tillskapa ett intresse och organisering 
för berörda fastighetsägare. 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
Under 2024 bedöms arbetet vara inriktat 
på en inventeringsfas, start av dialog med 
fastighetsägare, framtagande av 
gemensam målbild och start av 
framtagande av utvecklingsplan. 
Utvecklingsplanen kommer sedan 
färdigställas under 2025 samtidigt som 
förslag på överenskommelse tas fram. 
I september hålls ett startmöte av projektet 
varefter en workshopserie kring målbild för 
området genomförs. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att kartlägga grön infrastruktur. I 
kartläggningen ska det ingå var det 
finns styrkor som behöver bevaras och 
svagheter som behöver åtgärdas. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Uppdragsdirektiv och uppdragsplan är 
framtaget. I det initiala arbetet har 
avstämningar skett internt och en 
upphandling för definitionsarbetet har 
inletts. Arbetet följer tidplan och i nästa fas 
ska en arbetsgrupp med identifierade 
intressenter upprättas. 
Under 2024 bedöms arbetet vara inriktat 
på en inventeringsfas, start av dialog med 
fastighetsägare, framtagande av 
gemensam målbild och start av 
framtagande av utvecklingsplan. Det 
pågår ett arbete med att utveckla 
indikatorer och nyckeltal som möjliggör en 
kartläggning och analys av den gröna 
infrastrukturen. Utvecklingsplanen 
kommer sedan färdigställas under 2025 
samtidigt som förslag på 
överenskommelse tas fram. Under 2025 
genomförs kartläggningen och analys av 
styrkor och svagheter. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att ta fram arbetssätt och metoder som 
stimulerar återbruk och cirkulärt 
byggande genom bland annat bygglov 
och rivningslov. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Bygglovsavdelningen har förstärkt med en 
kunskapsgrupp som ska samla in 
erfarenheter från aktuella ärenden inom 
avdelningen, relaterade till cirkulärt 
byggande och återbruk. Gruppen har 
påbörjat möten för att organisera 
aktiviteter som höjer kunskapen om 
cirkulärt byggande under hösten. Målet är 
att sammanställa denna kunskap och 
senare implementera den i uppdaterade 
processer, riktlinjer och webbinformation. 
Uppdraget förväntas slutföras under 
kvartal 4 2024. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att ta fram följande ändring av 
översiktsplan för Göteborg i enlighet 
med planeringsstrategin:a. Ändring 
och inarbetning av fördjupningar för 
Mölndalsåns dalgång och Södra 
Askimb. Ändring och inarbetning av 
tematiskt tillägg för 
översvämningsriskerc. Ändring av 

 Pågående 
 
2024-09-11 
 
Uppdragen är resurssatta och 
uppstartade. Ändringarna genomförs ihop 
med övriga ändringsuppdrag. 
Presentationer för samtliga områden och 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
tematiskt kapitel Mobilitet och 
infrastrukturd. Mindre ändringar som 
redovisas i planeringsstrategin 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

tematiska kapitel planeras till 
stadsbyggnadsnämnden i oktober och 
gemensamt samråd planeras till hösten 
2024. 
  

Stadsbyggnadsnämnden, 
exploateringsnämnden och 
stadsfastighetsnämnden får i uppdrag 
att stärka arbetet inom strategin "Vi 
driver på utvecklingen för hållbart 
byggande" i Göteborgs Stads miljö- 
och klimatprogram 2021–2030. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Förvaltningen kommer inledningsvis 
arbeta för att sätta en gemensam 
ambitionsnivå för uppdraget och 
strategiarbetet tillsammans med övriga 
förvaltningar. Även ansvarsfördelning 
inom strategin kommer att förtydligas för 
att stärka och förtydliga det fortsatta 
arbetet. 

5.1.2 Agenda 2030 - Ekonomisk dimension 
Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Byggnadsnämnden/stadsbyggnadsnämnden 
får i uppdrag att inför 2024 års taxa ta fram 
en modell för taxorna som innebär en 
miljörabatt för bygglovs- och startavgift för 
nyproducerade hus. 
 
Uppdragsår 
2022 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Avslutad 
 
2024-09-06 
 
Uppdraget avslutades på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01747 § 
90. Miljörabatt för bygglovs- och 
startavgift för nyproducerade hus har 
inte införts i taxan. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att 
planera för 25 000 bostäder till 2026. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
 
2024-09-09 
 
Förvaltningen eftersträvar en jämn 
planeringstakt och att ha 25 000 
bostäder i pågående planering 2026. 
Vid delårsrapport augusti fanns det  
23 900 bostäder i pågående 
detaljplaner (mellan TG1-beslut och 
laga kraft), vilket är något färre än vid 
årets början. 
En förklaring till minskningen under 
året är att detaljplanerna som 
startats under våren 2024 
huvudsakligen har annat innehåll än 
bostäder. 
 
Nedan redovisas bostadsmått under 
olika perioder, 2023 och 2024. 
Siffrorna kommer kvalitetssäkras 
ytterligare till årsrapport 2024. 
2023-01-01 – 2024-08-31 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
• Antal bostäder i 

lagakraftvunna planer: 2081 
stycken 

• Antal bostäder i startade 
planer: 645 stycken 

2024-03-01 – 2024-04-30 
• Antal bostäder i ej 

lagakraftvunna planer: 430 
stycken 

 
 

Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs 
Stad får i uppdrag att aktivt överväga 
möjligheter till ökat samutnyttjande av 
resurser inom kommunikationsområdet. 
Konsekvenser relaterade till 
arbetsmiljöaspekter och eventuella 
upphandlingsregler ska redovisas. 
Samverkan ska i samband med uppdragets 
genomförande ske med fackliga parter. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Syftet med Göteborgs Stads nya 
organisation för stadsutveckling, som 
sjösattes 2023, är ökad samverkan 
och effektivitet för att uppnå en ännu 
mer sammanhållen 
stadsutvecklingsprocess. Det gäller 
givetvis även den gemensamma 
kommunikationen om 
stadsutvecklingen i Göteborg. 
 
Arbetet med att effektivisera 
kommunikationsverksamheten mer 
inom förvaltningarna i Göteborgs 
Stad har pågått sedan ett par år. 
Genom att samnyttja, prioritera och 
samordna kommunikationsarbetet 
har överlappning och kostnader 
minskat både på kort och lång sikt. 
En stramare och mer strategisk 
användning av bland annat digitala 
kanaler, resurser och utrustning 
kommer framåt att säkerställa att 
kommunikationen blir än mer 
kostnadseffektiv och når rätt 
målgrupp och dem vi är till för. 
  

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att 
expandera ”Göteborgs utvidgade innerstad” 
till att omfatta en större del av Göteborg. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
I uppdatering och utvidgning av 
Göteborgs utvidgade innerstad (GUI) 
så har utvidgningen påbörjats i 
Frölunda/Tynnered i samverkan med 
pågående programarbete. Detta 
arbete beräknas vara klart till 
sommaren 2024, för att därefter 
fortsatta i Kortedala/västra Bergsjön. 
Uppdraget i sin helhelt beräknas 
pågå till kvartal 4 2026. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med exploateringsnämnden ta 
fram en tydlig plan för vilken kommunal 
industrimark som är möjlig att 
projektutveckla, planlägga och markanvisa. I 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
En plan för kommunal industrimark 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
första hand ska redan ianspråktagen mark 
användas och befintliga industriområden 
förtätas. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

som är möjlig att utveckla är 
framtagen. Möjligheten i förtätning av 
befintliga områden undersöks men 
verkar så här långt låg utifrån 
gällande detaljplaner, där viss 
potential bedöms möjlig till att tillåta 
högre bebyggelse i vissa områden. 
Utveckling av befintliga 
verksamheter bedöms ha större 
potential. 
Uppdraget planeras vara klart vid 
årsskiftet 2024/2025. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med exploateringsnämnden 
underlätta för mindre företag, privatpersoner 
och byggemenskaper att bygga bostäder. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Förvaltningen har i dialog med 
Exploateringsförvaltningen tagit fram 
rutiner för uppdragsplaner i flera 
kategorier vilka sjösätts under 
hösten. Uppdragsplanerna bedöms 
kunna underlätta för exploatörer som 
vill utveckla mindre områden eller 
enstaka tomter, där behovet av 
åtgärder på allmän plats är 
begränsat. Erfarenheten är att 
mindre företag, byggemenskaper 
och privatpersoner ofta har sådana 
mindre projekt. 

5.1.3 Agenda 2030 - Social dimension 
Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Stadsbyggnadsnämnden, i ny 
organisation för stadsutveckling, får i 
uppdrag att arbeta fram en strategi för 
utveckling och planering för 
användning av Göteborgs icke 
kommersiella kajer. 
 
Uppdragsår 
2022 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Uppdraget planeras att vara klart kvartal 4 
2024 för återrapportering till 
stadsbyggnadsnämnden. 
En geografisk avgränsning har gjorts med 
fokus på älvkanterna mellan 
Älvsborgsbron och Marieholmsbroarna, 
samt Säveåns utlopp. Uppdraget är tänkt 
att resultera i principer för utformning och 
användning, prioriteringsordning, samt 
fortsatta uppdrag för utveckling. 
Uppdraget pågår och samordnas med det 
andra uppdraget kring att ta fram en 
kajstrategi. 

Stadsbyggnadsnämnden, i ny 
organisation för stadsutveckling, får i 
uppdrag att komplettera strategin för 
utveckling och planering av Göteborgs 
kajer med att identifiera om det finns 
kommersiella kajer som på längre sikt 
kan få ett alternativ 
användningsområde. 
 
Uppdragsår 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Uppdraget samordnas med nämndens 
uppdrag om att ta fram en kajstrategi. 
Uppdraget planeras att återrapporteras till 
stadsbyggnadsnämnden under kvartal 4 
2024. 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 
2022 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

  

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att i samverkan med 
exploateringsnämnden och AB 
Framtiden säkerställa att planering och 
byggnation av nya flerbostadshus ska 
hålla hög arkitektonisk kvalitet, 
exempelvis genom planering av 
klassisk, traditionell arkitektur och 
moderna landshövdingehus. 
Nybyggnation ska ta hänsyn till 
omgivande bebyggelse som har hög 
kvalitet. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Arbete pågår med att ta fram lämpliga 
styr- och stöddokument för att säkerställa 
att planering och byggnation av nya 
flerbostadshus ska hålla hög arkitektonisk 
kvalitet. Arbetet sker tillsammans med 
exploateringsförvaltningen och 
Förvaltnings AB Framtiden. Innan 
sommaren tog en delrapport fram utifrån 
det arbete som redan genomförts. 
Målsättningen är att uppdraget ska 
återrapporteras till 
stadsbyggnadsnämnden under 2024. 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att tydligt utgå från Göteborgs 
Utvidgad Innerstad och AB Framtidens 
arbete med värdeskapande 
stadsutveckling i stadsplaneringen. I 
uppdraget ingår att tydligt premiera 
kvartersstad med sammanbyggda 
kvarter och lokaler i bottenplan i 
planeringen under mandatperioden. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 
2024-09-06 
 
Förvaltningen samverkar med AB 
Framtiden för att utveckla arbetet med 
värdeskapande stadsutveckling i 
stadsplaneringen. AB Framtiden har 
utvecklat en analysmodell för 
värdeskapande stadsutveckling till stöd för 
utbyggnad, framförallt i utsatta områden. 
Förvaltningen har deltagit i arbetet och 
avser att pröva modellen i ett kommande 
planeringsuppdrag. En workshop hölls i 
maj med deltagare från 
exploateringsförvaltningen, 
stadsbyggnadsförvaltningen och AB 
Framtiden där modellen demonstrerades 
för att följa upp stadsutvecklingen i Selma 
Stad. 
För att kunna premiera kvartersstad med 
sammanbyggda kvarter och lokaler i 
bottenplan behöver analysmodellen testas 
eller tillämpas i detaljplaneringen. 
  

Alla nämnder och bolagsstyrelser får i 
uppdrag att tillgängliggöra lokaler som 
efterfrågas av valnämnden för att 
säkerställa tillgång till vallokaler över 
hela Göteborg. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 
 
2024-09-06 
 
Uppdraget avslutades på 
stadsbyggnadsnämnden 2024-04-23, 
ärendenummer SBF-2023-02231 §283. 
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5.2 Uppföljning av nämndens uppdrag till 
förvaltningen 

5.2.1 Agenda 2030 - Ekologisk dimension 
Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 

Förvaltningen får i uppdrag att föreslå 
en rutin vid planarbeten som syftar till 
att låta nämnden ta ställning till 
eventuellt ianspråktagande av 
brukningsbar jordbruksmark i god tid 
innan ett samrådsförslag. 

 Pågående 
 
2024-09-10 
 
Uppdraget avvaktar utvecklingsarbete 
inom PLEX avseende framtagande av 
stadsutvecklingsidé. En 
stadsutvecklingsidé avses tas fram för att 
planarbeten. I de fall denna innebär 
eventuellt ianspråktagande av 
brukningsbar jordbruksmark bedömer 
förvaltningen att kommande ordinarie 
rutiner kan kompletteras med ett 
ställningstagande i nämnd. 

Förvaltningen får i uppdrag att 
återkomma till nämnden senast till 
nästa års startplan, men om möjligt 
tidigare med förslag på projekt som 
avser industrimark för småindustrier. 

 Avslutad 
 
2024-09-12 
 
Uppdraget hanterades i arbetet med 
Startplan 2024, ärendenummer SBF-
2023-01640,SBN 2023-12-19§732. Under 
2024 kommer startplanen att fyllas på med 
projekt enligt beslutad inriktning. 
Uppdraget avslutades på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01988 §6. 
  

Förvaltningen får i uppdrag att, inför 
aktualitetsprövning av Göteborgs 
Stads översiktsplan, inventera och ge 
förslag på en utökning av antalet 
grönområden och träd som definieras 
som skyddsvärda, med syfte att lägga 
till de utökade grönområdena och 
träden i översiktsplanen. 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Planeringsstrategin beslutades av 
stadsbyggnadsnämnden i mars 2024 för 
vidare hantering av kommunfullmäktige. 
En analys av behovet av nya skyddsvärda 
grönområden i översiktsplanen har 
genomförts inom ramen för arbetet med 
planeringsstrategin. Själva inventeringen 
av skyddsvärda träd har överförts till andra 
förvaltningar/uppdrag där det är mer 
lämpligt att omhänderta. 
Uppdraget bedöms kunna slutföras under 
kvartal 4 2024. 

Uppdrag från SBN att, inför 
aktualitetsprövning av Göteborgs stads 
översiktsplan: a) utreda ytterstadens 
tillgång till service samt små orters 
potential som servicenoder. b) 
uppdatera och utvidga Göteborgs 
Utvidgade Innerstad, i första hand med 
områden för traditionell 
trädgårdsstadsbebyggelse. Åtgärderna 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Båda uppdragen har resurssatts och har 
påbörjats. 
Uppdraget som avser att utreda 
potentialen för servicenoder har ett 
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Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 
ska återredovisas senast under 
december 2024 med delredovisning 
december 2023. 

fastslaget direktiv och beräknas kunna 
slutföras under kvartal 4 2024. Uppdraget 
har även haft delleveranser som har 
utgjort underlag till planeringstrategin. 
Inom uppdatering och utvidgning av 
Göteborgs utvidgade innerstad (GUI) har 
utvidgningen påbörjats i 
Frölunda/Tynnered i samverkan med 
pågående programarbete. Detta arbete 
beräknas vara klart till kvartal 3 och 
därefter fortsatta i Kortedala/västra 
Bergsjön. Uppdraget i sin helhet beräknas 
pågå till kvartal 4 2026. Arbetet startar 
med själva utvidgningen av GUI, därefter 
uppdateringen av befintlig GUI. 
Stadsbyggnadsnämnden kommer att 
informeras löpande under arbetets gång. 

Stadsbyggnadsförvaltningen får i 
uppdrag att enskilt och i samverkan 
med stadsmiljöförvaltningen- och 
exploateringsförvaltningen påskynda 
åtgärder i linje med redan fattade 
beslut samt lägga fram förslag på nya 
åtgärder som krävs för att staden ska 
uppnå de mål som finns för 
resandeutvecklingen i miljö- och 
klimatprogrammet och trafikstrategin. 
Vägledande i arbetet ska vara att 
vägtrafiken totalt sett ska minska bland 
annat genom ett främjande av de 
hållbara trafikslagen gång, cykel och 
kollektivtrafik. 
 

 Pågående 
 
2024-09-10 
 
Förvaltningen har startat upp arbetet med 
uppdraget. Åtgärder kommer baseras på 
tidigare kunskapsunderlag och nytt 
hållbarhetsscenario utifrån miljö- och 
klimatprogrammet. 

Stadsbyggnadsförvaltningen får i 
uppdrag i samverkan med 
stadsmiljöförvaltningen och 
exploateringsförvaltningen att senast 
31 oktober föreslå ett tydligt 
inriktningsbeslut för ovanstående. 

 Pågående 
 
2024-09-10 
 
Förvaltningen har startat upp arbetet med 
uppdraget. Yrkandet om uppdraget lades 
på juninämnden men beslutades först i 
augusti vilket förkortar svarstiden. 

5.2.2 Agenda 2030 - Ekonomisk dimension 
Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 

Stadsbyggnadsförvaltningen får i 
uppdrag att utreda och återkomma med 
förslag på tillfällig ersättningsplats för 
Fiskhamnens verksamhet. Uppdraget 
ska utföras i nära dialog med berörda 
förvaltningar, bolag och verksamheter. 
 

 Avslutad 
  

2024-09-09 
 

Avslutades i stadsbyggnadsnämnden 
2024-04-23, SBF-2023-01488, §289. 

Ge stadsbyggnadsförvaltningen i 
uppdrag att inför säsongen 2024 
genomföra informationsmöten 
[gällande riktlinjer för uteserveringar] 
samt ge ökad möjlighet till individuell 
rådgivning på plats inför ansökan. 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Informationsmöten om riktlinjer för 
uteserveringar planeras att äga rum under 
senhösten 2024. Det första 
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Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 
planeringsmötet är schemalagt till den 13 
september, där 
stadsbyggnadsförvaltningen tillsammans 
med representanter från 
stadsmiljöförvaltningen kommer att 
utforma innehåll och struktur. 
Individuell rådgivning kommer även 
fortsatt att erbjudas via e-post, telefon eller 
genom personliga möten, antingen på 
plats eller hos förvaltningen. 
Uppdraget förväntas vara slutfört under 
det kvartal 4 2024. 

Stadsbyggnadsförvaltningen får i 
uppdrag att ta fram inriktningsbeslut 
och avsiktsförklaring för Allélänkens 
delsträcka (etapp 1) mellan Hagakyrkan 
och Gamla Ullevi med koppling till 
befintlig spårväg vid hållplats Ullevi 
norra. 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Arbete pågår med att ta fram underlag för 
planeringsbeslut och förslag till 
avsiktsförklaring är framtaget. 
Planeringsbeslut beräknas i 
stadsbyggnadsnämnden i oktober 2024. 

Stadsbyggnadsförvaltningen får i 
uppdrag att, i samverkan med 
exploateringsnämnden, återkomma till 
stadsbyggnadsnämnden avseende 
nytta och merkostnad för att anlägga 
körbara spår mellan Stenpiren och 
Hisingsbron i samband med 
återställandet av etapp Kvarnberget 
eller i samband med genomförande i 
detaljplan. 
 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Utredningen pågår och beräknas vara klar 
under hösten 2024. Återkoppling till 
stadsbyggnadsnämnden sker koordinerat 
med planeringsbeslut för Allélänken. 

Stadsbyggnadsförvaltningen får i 
uppdrag att, i, samverkan med 
grundskoleförvaltningen, 
stadsfastighetsförvaltningen, 
utbildningsförvaltningen och 
förskoleförvaltningen och Higab AB, 
utreda förutsättningarna för att inom 
befintligt lokalbestånd möta 
tillkommande såväl som befintliga 
behov av grund-och förskolelokaler i 
området samt centrala staden. 
Förutsättningarna för att på detta sätt 
kunna öka bostadsbyggandet inom 
planområdet ska redovisas. 
 

 Pågående 
 
2024-09-09 
 
Uppdraget är under formering och 
uppstart tillsammans med berörda 
förvaltningar. Leverans planeras i olika 
steg; ett för att Arena uppdraget och ett för 
hela centrala delarna. Leverans för steg 1 
planeras i okt-nov, samt för steg två till 
årsskiftet 2024/2025. 
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5.2.3 Agenda 2030 - – Social dimension 
Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 

Förvaltningen får i uppdrag att i dialog 
med äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen analysera 
behovet av andra former för boende för 
äldre, inklusive biståndsbedömt trygg. 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Uppdraget har slutredovisats och 
återrapporterades till 
stadsbyggnadsnämnden 2024-06-18 §10. 
Ärendet är bordlagt. 

Förvaltningen får i uppdrag att i dialog 
med äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen utvärdera 
göteborgsmodellen avseende 
trygghetsbostäder. 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Uppdraget har slutredovisats och 
återrapporterades till 
stadsbyggnadsnämnden 2024-06-18 §10. 
Ärendet är bordlagt. 

Förvaltningen får i uppdrag att redovisa 
antalet trygghets- och seniorbostäder i 
befintliga planer samt prognos för 
framtida behov. 

 Pågående 
 
2024-09-12 
 
Uppdraget har slutredovisats och 
återrapporterades till 
stadsbyggnadsnämnden 2024-06-18 §10. 
Ärendet är bordlagt. 

Uppdrag från SBN att ta fram ett 
långsiktigt arbetssätt för hanteringen 
av ansökan om att omvandla en lokal i 
gatuplan till bostadsändamål. 

 Avslutad 
 
2024-09-06 
 
Uppdraget avslutades på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01988 §6. 
Uppdraget hanteras inom ordinarie 
verksamhet genom att det är inarbetat i 
förvaltningens arbetssätt. 
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